
 

 

 

当倶楽部がご提供するお食事は全てのメニューを同一の厨房で調理いたして 

おります。 

調理場では特定原材料 8 品目【小麦・卵・乳・そば・エビ・カニ・クルミ・落花生

（ピーナッツ）】等のアレルギー食材を取り扱っており、加工・調理・提供の過程

において本来原材料に使用していない食材（アレルゲン物質）が微量に混入 

する可能性がございます。 

ご注文にあたってはお客様による最終的なご判断をお願いします。 

以下の内容をご了承くださいませ。 

 

・トレー、食器（皿やスプーン・フォーク等）調味料は共有しております。  

食器類については同一の洗浄機を使用する為、洗浄過程でアレルギー物質

が混入する可能性がございます。 

・揚げ油は共有しております。 

・うどん、蕎麦などの麺類は同じ調理機器（茹で麺機）で茹でております。  

・食材は共有の保管場所で管理しております。 

 

 

 

 

・微量のアレルギー物質摂取によりアレルギー反応を発症する可能性のある 

お客様、症状が重篤なお客様はお客様の安全を最優先にし、お食事の提供を

お断りする場合がございます。 

・お客様により安全にお食事をお楽しみいただくため、メニューの内容変更や 

（低アレルゲンメニュー対応）該当アレルゲン食材を抜くなどの対応はいたし 

かねます。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                                 

当倶楽部が提供するお食事について 

 

食物アレルギーをお持ちの方へのご対応 

 

熊本クラウンゴルフ俱楽部 

 


